ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 978/09, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009.

AUTOR: VEREADOR JAIRO DA COSTA LIMA

“Dispõe sobre a alteração do nome da Rua José Marques
para Rua Padre Marques.”

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados
APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se Rua PADRE MARQUES, a atual Rua JOSÉ
MARQUES situada no loteamento Jardim Centenário, com início na Avenida Irmãos
Guinle e término na Rua Nilópolis, neste Município.

Art. 2º - O Poder Executivo tomará as medidas administrativas cabíveis
objetivando a identificação com placas indicativas em toda a via bem como a
comunicação à SEMURMA, demais órgãos públicos, sobre a nova denominação, no
prazo de 90 (noventa) dias a contar da publicação da presente Lei.

Art. 3º - Todos os moradores e comerciantes da rua de que trata esta lei
deverão ser comunicados, através de informativo individual, quanto à nova
denominação no prazo de 90 (noventa) dias a contar da publicação da presente lei.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

MAX RODRIGUES LEMOS
P R E F E I T O